CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 862/2019

Revitalização da Praça Chico Mendes, no
Centro.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder  Executivo Municipal,  a  revitalização da Praça da
Cultura, no Centro.

O proposto se faz pela evidência de que são inúmeros os benefícios de
se  ter  espaços  públicos  e  áreas  de  lazer  de  qualidade  para  a  população  e  por
acreditar que a revitalização trará conforto aos frequentadores e visitantes, além de
um agradável aspecto visual que firmará o local uma referência de lazer em Toledo.

Diante do exposto, da necessidade e do direito pleiteado pelo cidadão,
solicita-se o pronto atendimento do manifestado, visto que a praça citada é um dos
pontos de busca de lazer dos munícipes da cidade.

SALA DAS SESSÕES, 22 de outubro de 2019.

GABRIEL BAIERLE

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br